АДМИНИСТРАЦИЯ
Старицкого района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19.05.2016
	                  г. Старица
		№ 132

О внесении изменений в Постановление
администрации Старицкого района
Тверской области от 31.10.2013г.  №666
«О муниципальной программе
МО «Старицкий район» Тверской области
«Создание комфортных условий проживания населения
и благоприятной среды для развития экономики
Старицкого района» на 2014 - 2016 годы»

На основании ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 29.06.2012 № 154 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Старицкий район" Тверской области" (с изменениями), в соответствии с постановлением Администрации Старицкого района Тверской области от 17.09.2013г. № 585 "О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО "Старицкий район"  Тверской области" (с изменениями), распоряжением администрации Старицкого района Тверской области от 06.11.2015г. №215р «О внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района Тверской области от 20 сентября 2013 года №239-р «О перечне муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области» (с изменениями)

Администрация Старицкого района Тверской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу  МО «Старицкий район» Тверской области "Создание комфортных условий проживания населения и  благоприятной среды для развития экономики Старицкого района" на 2014-2018 годы, (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей	 редакции:
	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2018 годы  составляет 67 382,7 тыс.руб., в том числе в разрезе подпрограмм:
	 Подпрограммы
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	итого

	Подпрограмма 1 «Стимулирование развития сельского хозяйства и сохранение кадрового потенциала агропромышленного комплекса в Старицком районе»
	150,0
	0
	0
	0

0

150,0

	Подпрограмма 2 «Укрепление позиций малого и среднего предпринимательства на территории Старицкого района»
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

40,0
	200,0

	Подпрограмма 3   "Создание условий для увеличения объемов жилищного строительства в Старицком районе"
	10,0
	0
	0
	0

0
	10,0

	Подпрограмма 4 "Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Старицкого района»
	23614,1
	12712,9
	13672,2
	8346,8

8346,8
	66692,8

	Подпрограмма 5 "Обеспечение эпизоотического благополучия на территории Старицкого района"
	0
	0
	329,9
	0
	0
	329,9

Всего:
	23814,1
	12752,9

14042,1

	8386,8

8386,8

67382,7

1.2. в пункте 59 Главы 3 Подраздела IV Раздела III слова «составляет 59 645,40 тыс. рублей» заменить словами «составляет 66692,8 тыс. рублей»;
1.3. в пункте 60 Главы 3 Подраздела IV Раздела III таблицу 1 изложить в следующей редакции:
	Годы реали
зации подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований,  выделенный  на  реализацию  подпрограммы 4 "Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Старицкого района»
 (тыс.руб.)

Итого, тыс.руб.

	задача 1 "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них"

	задача 2 «Развитие транспортного обслуживания населения Старицкого района»

	2014 г.
	16965,1
	6649,0
	23614,1

	2015 г.
	5535,3
	7177,6
	12712,9

	2016 г.
	9067,3
	4604,9
	13672,2

	2017 г.
	3787,0
	4559,8
	8346,8

	2018 г.
	3787,0
	4559,8
	8346,8

	Всего, тыс.руб
	39141,7
	27551,1

	66692,8

1.4. Раздел IV изложить в следующей редакции:
Реализация программы

Подраздел I
Управление реализацией Программы
68. Управление реализацией Программы ее администратором осуществляется в соответствии с подразделом 1 раздела IV «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области».
Подраздел 2
Мониторинг реализации Программы
69. Мониторинг исполнения мероприятий Программы осуществляется  в соответствии с подразделом 2 раздела IV «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области».
Подраздел 3
Внесение изменений в Программу
70. Внесение изменений в муниципальную программу производится в соответствии с подразделом 3 раздела IV «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области»

1.5. Раздел V изложить в следующей редакции:
Оценка эффективности реализации Программы
71. Оценка эффективности реализации Программы осуществляется администратором Программы в соответствии разделом V «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области».
1.6. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Старицкого района Тверской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Лупик О.Г.

Глава администрации
Старицкого района	С.Ю. Журавлев

[bookmark: _GoBack]